Приложение № 5

ДОГОВОР

об оказании дополнительных платных образовательных услуг

 МАОУ СОШ № 2 СП ДО «Орлёнок»

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя

общеобразовательная школа №2 им. Ф.М. Достоевского с углубленным изучением английского

языка» г. Старая Русса Новгородской области

г. Старая Русса

  ”   20 г.

 дата заключения договора

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №2 им. Ф.М. Достоевского с углубленным изучением английского языка» г. Старая Русса

Новгородской области на основании лицензии серия 53 ЛО1№0000115 от 29.05.2013 выданной

Департаментом образования, науки и молодежной политики Новгородской области, бессрочная,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель» в лице заместителя директора школы по дошкольному

образованию Графовой Натальи Петровны, действующей на основании доверенности № 1 от

04.02.2019 года, и

_____________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя)                   (в дальнейшем - Заказчик),

и ___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего),             (в дальнейшем - Потребитель),

с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей»,

Постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги:

№

п/п
Наименование кружка

Кол-во занятий

в неделю

Кол-во занятий

в месяц

Подпись

родителей

Расшифровка

подписи

1.

1.2. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе 2 года

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом (индивидуальным графиком)

составляет:32 учебные недели – 32_занятия

1.4. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги настоящего договора, из расчета количества

посещенных занятий в месяц, на основании табеля учета посещаемости детей:

№

п/п

Название кружка Стоимость

одного занятия

Подпись

родителей

Расшифровка

подписи

1

1.5. Оплата производится до 15 числа последующего месяца в безналичном и/или наличном

расчетов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. В случае

отсутствия оплаты 15 числа последующего месяца, Потребитель не допускается к занятиям до

момента оплаты занятий в полном объеме.

1.6. Оплата услуг удостоверяется квитанцией, подтверждающей оплату Заказчика.

2.ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА.

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы и приемы обучения, порядок и периодичность диагностики развития

обучающихся.

2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и обеспечения исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора.

3.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1

настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий, разработанных Исполнителем.

3.2. Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

3.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(С учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг

в объеме, предусмотренном в пункте 1.1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

4.1. Своевременно вносить плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.2. Извещать руководителя Исполнителя о причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

4.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных услуг.

4.4. Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому,

административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному

персоналу Исполнителя.

4.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.6. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий

и принять меры по его выздоровлению.
5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

5.3. По инициативе одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными

законами, Закон РФ  «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая

2023 г

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:  МАОУ СОШ №2 дошкольное

отделение «Орлёнок»  Заказчик:        ФИО родителя

______________________________________________

Почтовый адрес: Адрес: 175202, г. Старая Русса

Новгородской области,  мкр Городок

ИНН 5322005891   КПП 532201001

ОКТМО 49639101 ОКПО 35731214

ОГРН 1025301187427

Комитет финансов Администрации

Старорусского Муниципального района (МАОУ

СОШ №2 л/с 30506Ш16690)

Р/СЧ   03234643496390005000

ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА

РОССИИ//УФК ПО НОВГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ г Великий Новгород

БИК 044959001

Телефон/факс тел. 8 (81652) 3-60-95

________________Графова Н.П.

   М.П.

______________________________________________

Паспортные данные__________№_________________

Дата выдачи

______________________________________________

Адрес места жительства

______________________________________________

______________________________________________

______________________________________________

Контактный телефон____________________________

_______________________/

(подпись)